转发深圳市发展和改革委员会关于组织实施深圳市循环经济与节能减排专项资金2018年第一批扶持计划的通知
各有关单位：
　　为充分发挥财政资金的引导作用，积极推进全市循环经济与节能减排工作，实现绿色发展、低碳发展、循环发展目标，依据我市循环经济与节能减排专项有关政策规定，我委决定组织实施循环经济与节能减排专项资金2018年第一批扶持计划，现就有关事项通知如下：
　　一、重点扶持领域
　　（一）循环经济示范工程方面
　　主要包括：园区循环化改造项目、建筑废弃物及余泥渣土综合处置及资源化利用项目、电子废弃物回收及资源再生利用项目、园林绿化垃圾资源化利用项目、餐厨废弃物无害化处理及资源化利用项目、污泥减量及综合利用项目和垃圾分类、回收、焚烧发电项目等。
　　（二）节水方面
　　主要包括：节水改造项目，雨水、中水收集及利用项目，海水淡化及直接利用项目等。
　　（三）节能方面
　　主要包括:电机系统节能、能量系统优化、余热余压利用、高效LED绿色照明等。
　　（四）减排及污染防治方面
　　主要包括：高效除尘、脱硫脱硝、挥发性有机物治理、扬尘抑制项目等。
　　二、扶持对象
　　在深圳市（或深汕特别合作区）依法登记注册，具有独立法人资格的单位，具备健全的财务核算和管理体系，须正常经营满一年以上。
　　三、重点扶持专项
　　（一）节能减排技术应用专项（直接补助）
　　（二）循环经济示范项目专项（直接补助）
　　四、具体申报要求
　　（一）项目申报单位应按照相关扶持计划申报指南的要求，编写项目申请报告（可委托有资质的咨询机构编写或自行编写），填写相关表格，并备齐营业执照、组织机构代码证等相关附件。项目申请报告封面须注明申报项目扶持专项类别、项目名称、所属领域、项目单位、负责人及联系方式（手机、传真）等。
　　（二）同一项目或主要建设内容相同的项目不得向市有关部门重复申报。一经发现，将取消相关企业的申报资格。
　　（三）项目名称要贴切规范，能准确反映项目建设内容。
　　（四）项目申报单位须登录广东省网上办事大厅深圳分厅在线申报，节能减排技术应用专项项目申报网址http://wsbs.sz.gov.cn/shenzhen/project/guide?code=90002200369396609313440300；循环经济示范项目申报网址http://wsbs.sz.gov.cn/shenzhen/project/guide?code=90002200469396609313440300。完成在线申报后，无需再提交纸质版申报材料。
　　　　具体申报条件、申报材料、资金申请报告编制要求等详细参见申报指南（附件）。
五、申报时间
（一）在线申报时间；2018年1月29日-2018年2月28日下午 18:00。
　　　　特此通知。
　　附件：
　　1.节能减排技术应用专项申报指南
　　2.循环经济示范项目专项申报指南
　　深圳市循环经济协会
　　2018年1月29日